

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 48/2019
Processo de Licitação: 48/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 48/2019
b) Licitação Nr.: 6/2019-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 24/07/2019
e) Data da Adjudicação: 24/07/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REMOÇÃO, REMENDO PROFUNDO E RECONSTITUIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO NA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO, COM ÁREA TOTAL DE 6.112 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	330,53	826,33
2	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	M2	6112	-	0,30	1.833,60
3	remoção pavimento existente, com transporte do material, e=5cm	M3	16,81	-	2,18	36,65
4	escavação mecanizada de solo de 1ª categoria, para remendo profundo (profundidade mínima 0,50m)	M3	168,07	-	5,24	880,69
5	sub base p/ pavimentação com pedra rachão h=30cm	M3	100,84	-	112,94	11.388,87
6	base para pavimentação com brita graduada h=20cm	M3	67,23	-	107,41	7.221,17
7	IMPRIMAÇÃO CM 30	M2	336,13	-	8,56	2.877,27
8	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	336,13	-	2,38	799,99
9	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	10,09	-	940,24	9.487,02
10	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	605,4	-	0,91	550,91
11	lavagem limpeza da pista existente	M2	5811,2	-	1,89	10.983,17
12	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	5811,2	-	2,38	13.830,66
13	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	174,34	-	940,24	163.921,44
14	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	10460,4	-	0,91	9.518,96
15	remoção de meio fio existente	M	33,5	-	1,68	56,28
16	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA	M3	8,06	-	5,24	42,23
17	base para pavimentação com brita graduada h=10cm	M3	2,69	-	107,41	288,93
18	IMPRIMAÇÃO CM 30	M2	26,84	-	8,56	229,75

São Bernardino, 24 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 48/2019
Processo de Licitação: 48/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

19	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m ²	M2	26,84	-	2,38	63,88
20	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	0,81	-	940,24	761,59
21	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	48,6	-	0,91	44,23
22	pintura manual faixa de retenção com tinta acrílica emuls. água e=4mm - branca	M2	28	-	30,14	843,92
23	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUA E=0,4MM AMARELA	M2	19,2	-	27,25	523,20
24	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUA E=0,4MM BRANCA	Und	76,4	-	27,25	2.081,90
25	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	6112	-	0,30	1.833,60
26	pintura manual faixa de pedestres com tinta acrílica emuls. água e=4mm - branca	M2	112	-	30,14	3.375,68

Total do Fornecedor: 244.301,92

Total Geral: 244.301,92

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.3.3.90.00.00.00.00 (186) Saldo: 248.000,00

São Bernardino, 24 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 48/2019
Processo de Licitação: 48/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 48/2019
b) Licitação Nr.: 6/2019-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 24/07/2019
e) Data da Adjudicação: 24/07/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REMOÇÃO, REMENDO PROFUNDO E RECONSTITUIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO NA RUA VERÔNICA SCHEID, CENTRO, COM ÁREA TOTAL DE 6.112 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	330,53	826,33
2	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	M2	6112	-	0,30	1.833,60
3	remoção pavimento existente, com transporte do material, e=5cm	M3	16,81	-	2,18	36,65
4	escavação mecanizada de solo de 1ª categoria, para remendo profundo (profundidade mínima 0,50m)	M3	168,07	-	5,24	880,69
5	sub base p/ pavimentação com pedra rachão h=30cm	M3	100,84	-	112,94	11.388,87
6	base para pavimentação com brita graduada h=20cm	M3	67,23	-	107,41	7.221,17
7	IMPRIMAÇÃO CM 30	M2	336,13	-	8,56	2.877,27
8	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	336,13	-	2,38	799,99
9	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	10,09	-	940,24	9.487,02
10	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	605,4	-	0,91	550,91
11	lavagem limpeza da pista existente	M2	5811,2	-	1,89	10.983,17
12	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m²	M2	5811,2	-	2,38	13.830,66
13	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	174,34	-	940,24	163.921,44
14	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	10460,4	-	0,91	9.518,96
15	remoção de meio fio existente	M	33,5	-	1,68	56,28
16	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA	M3	8,06	-	5,24	42,23
17	base para pavimentação com brita graduada h=10cm	M3	2,69	-	107,41	288,93
18	IMPRIMAÇÃO CM 30	M2	26,84	-	8,56	229,75

São Bernardino, 24 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 48/2019
Processo de Licitação: 48/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA (3738)

19	pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m ²	M2	26,84	-	2,38	63,88
20	construção de pavimento (CBUQ), BLINDER, e=3cm, excl. transporte	M3	0,81	-	940,24	761,59
21	transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km	Und	48,6	-	0,91	44,23
22	pintura manual faixa de retenção com tinta acrílica emuls. água e=4mm - branca	M2	28	-	30,14	843,92
23	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUA E=0,4MM AMARELA	M2	19,2	-	27,25	523,20
24	PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUA E=0,4MM BRANCA	Und	76,4	-	27,25	2.081,90
25	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	6112	-	0,30	1.833,60
26	pintura manual faixa de pedestres com tinta acrílica emuls. água e=4mm - branca	M2	112	-	30,14	3.375,68

Total do Fornecedor: 244.301,92

Total Geral: 244.301,92

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.3.3.90.00.00.00.00 (186) Saldo: 248.000,00

São Bernardino, 24 de Julho de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL